

Osram A/S


CVR-no. 37 22 97 33

Dybendalsvænget 3
2630 Taastrup

Annual Report 2019/20 (Financial year 1 October 2019 - 30 September 2020)

The Annual Report is presented and
adopted at the Annual General Meeting of
shareholders on the ~~1~~ 2020

18 FEBRUARY 2021



Andrew Ian Edger
Chairman of the meeting

Table of Contents

	<u>Side</u>
Statements and reports	
Management's Statement	3
Independent auditor's report	4
Management's Review	
Company details	7
Management's Review	8
Financial Statements	
Income Statement	9
Balance Sheet	10
Statement of changes in equity	12
Notes	13
Accounting policies	16

Company details

Company details	Osram A/S Dybendalsvænget 3 2630 Taastrup	
	CVR-no.:	37 22 97 33
	Website:	www.osram.com
	Registered office:	Taastrup
	Financial year:	1. oktober - 30. september
Executive Board	Victoria Elisabet Widén	
Board of Directors	Andrew Ian Edger Michael Steffen Pamer Victoria Elisabet Widén	
Auditor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 30 70 02 28	

Management's Review

Primary activities of the Company

The Company's main activity is sale of lighting products, systems and solutions on the Danish market incl. Greenland and the Faroe Islands.

Development in activities and financial affairs

In Financial Year 2019 (FY19) OSRAM A/S stopped selling products from its Lighting Systems business unit. As a result total sales and gross margins reduced in Financial Year 2020 (FY20) compared to prior year. However, having adjusted for the discontinued business sales increased in FY20. Notwithstanding the COVID-19 epidemic in FY20 sales of Automotive products remained stable compared to prior year and sales of digital systems increased. Total sales of Entertainment and Industry products reduced in the year as in particular sales of Cinema products reduced. Tight management of variable costs, and the maintenance of strong credit management processes helped ensure that the company continued both to trade profitability and to generate a positive operating cash flow in FY20.

The development of the Company is regarded as satisfactory. The result of the year is a profit of tDKK 1,376. The result is influenced by the general economic development in Denmark and the strong competition from Asia.

Expected development

There is a moderate net sales growth forecasted for the current and future years providing stable profit levels, based on good development of sales of innovative products and cost control.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Income statement 1 October - 30 September

	Notes	2019/20	2018/19
Gross profit		8.785.993	10.009.045
Staff costs	1	-4.294.642	-5.601.172
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets recognised in profit or loss	2	-2.592.366	-2.623.821
Operating profit		1.898.985	1.784.052
Financial income		5.138	2.881
Financial expenses	3	-18.041	-5.937
Profit before tax		1.886.082	1.780.996
Tax on profit for the year	4	-403.365	-404.523
Profit for the year		1.482.717	1.376.473
 Proposed distribution of results			
Retained earnings		0	0
Proposed dividend recognised in equity		1.482.717	1.376.473
Total distribution		1.482.717	1.376.473

Balance sheet at 30 September

Assets	Notes	2020	2019
Goodwill	5	14.478.500	16.996.500
Intangible assets		14.478.500	16.996.500
Leasehold improvements	6	276.157	335.695
Fixtures, fittings, tools and equipment	7	9.900	24.728
Property, plant and equipment		286.057	360.423
Fixed assets		14.764.557	17.356.923
Trade receivables		7.631.566	6.717.141
Receivables from group enterprises		10.649.530	5.402.547
Other receivables	8	63.402	226.312
Prepayments		286.455	304.189
Receivables		18.630.953	12.650.189
Cash and cash equivalents		2.084.249	3.583.721
Current assets		20.715.202	16.233.910
Assets		35.479.759	33.590.833

Balance sheet at 30 September

Equity and liabilities

	<u>Notes</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Share capital		510.000	510.000
Retained earnings		25.371.662	25.371.662
Proposed dividend recognised in equity		1.482.717	1.376.473
Equity		<u>27.364.379</u>	<u>27.258.135</u>
Provisions for deferred tax	9	1.710.108	1.474.788
Provisions		<u>1.710.108</u>	<u>1.474.788</u>
Long-term tax payables		121.770	0
Other payables		434.092	0
Long-term liabilities other than provisions		<u>555.862</u>	<u>0</u>
Trade payables		728.075	668.674
Other payables		5.121.335	4.189.236
Short-term liabilities other than provisions		<u>5.849.410</u>	<u>4.857.910</u>
Liabilities other than provisions		<u>5.849.410</u>	<u>4.857.910</u>
Equity and liabilities		<u>35.479.759</u>	<u>33.590.833</u>
Other provisions	10		
Contingent liabilities	11		
Consolidated accounts	12		

Statement of changes in equity 1 October - 30 September

	2020	2019
Share capital		
Beginning balance	510.000	510.000
End balance	510.000	510.000
Retained earnings		
Beginning balance	25.371.662	25.371.662
Profit (loss)	0	0
End balance	25.371.662	25.371.662
Proposed dividend recognized in equity		
Beginning balance	1.376.473	769.888
Dividend paid	-1.376.473	-769.888
Profit (loss)	1.482.717	1.376.473
End balance	1.482.717	1.376.473
Equity	27.364.379	27.258.135

Notes

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1 Staff costs		
Wages and salaries	3.827.460	5.022.162
Post-employment benefit expense	399.327	481.607
Social security contributions	67.855	97.403
	<u>4.294.642</u>	<u>5.601.172</u>
Average number of full time employees	<u>6</u>	<u>7</u>
2 Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets recognised in profit or loss		
Amortization, goodwill	2.518.000	2.518.000
Depreciation, leasehold improvements	59.538	59.537
Depreciation, fixtures, fittings, tools and equipment	14.828	46.284
	<u>2.592.366</u>	<u>2.623.821</u>
3 Financial expenses		
Finance expenses arising from group enterprises	0	1.147
Other financial expenses	18.041	4.790
	<u>18.041</u>	<u>5.937</u>
4 Tax on profit for the year		
Tax on profit from ordinary activities	121.770	74.998
Adjustment of deferred tax	235.320	325.668
Adjustment tax, previous years	46.275	3.857
	<u>403.365</u>	<u>404.523</u>

Notes

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
5 Goodwill		
Cost at 1 October	25.180.000	25.180.000
Cost at 30 September	<u>25.180.000</u>	<u>25.180.000</u>
Amortization at 1 October	8.183.500	5.665.500
Amortization for the year	<u>2.518.000</u>	<u>2.518.000</u>
Amortization at 30 September	<u>10.701.500</u>	<u>8.183.500</u>
Carrying amount at 30 September	<u>14.478.500</u>	<u>16.996.500</u>
6 Leasehold improvements		
Cost at 1 October	495.117	495.117
Additions	<u>0</u>	<u>0</u>
Cost at 30 September	<u>495.117</u>	<u>495.117</u>
Depreciations at 1 October	159.422	99.885
Depreciation for the year	<u>59.538</u>	<u>59.537</u>
Depreciations at 30 September	<u>218.960</u>	<u>159.422</u>
Carrying amount at 30 September	<u>276.157</u>	<u>335.695</u>
7 Fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost at 1 October	207.502	203.222
Additions	<u>0</u>	<u>4.280</u>
Cost at 30 September	<u>207.502</u>	<u>207.502</u>
Depreciations at 1 October	182.774	136.490
Depreciation for the year	<u>14.828</u>	<u>46.284</u>
Depreciations at 30 September	<u>197.602</u>	<u>182.774</u>
Carrying amount at 30 September	<u>9.900</u>	<u>24.728</u>

Notes

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
8 Other receivables		
Deposits	0	101.310
Tax receivables	63.402	0
Tax receivables, in which time of payment is more than one year from balance sheet date	0	125.002
	<u>63.402</u>	<u>226.312</u>
9 Provisions for deferred tax		
Deferred tax at 1 October	1.474.788	1.149.120
Changes in deferred tax	235.320	325.668
Deferred tax at 30 September	<u>1.710.108</u>	<u>1.474.788</u>

10 Other provisions

Osram A/S offers a guarantee on certain products. No provision has been set aside for expected guarantee demands on basis of previous experiences.

11 Contingent liabilities

The Company has entered into contractual commitments regarding leases and operational leasing contracts for a total of DKK 779,671 up to 30 September 2022.

12 Consolidated accounts

The consolidated financial statements can be obtained from, which comprise the smallest and largest group:

OSRAM Licht AG
 OSR T AC
 Marcel-Breuer-Straße 6
 80807 München, Deutschland
 DE292281767
